
ΥΧ 

ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                                                                                                                                         Σελίδα 1/4 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΝΤΥΠΟΥ: Περίληψη διακήρυξης     ΕΝΤΥΠΟ:ΕΝΤ  02 00 8.01 04/Έκδοση 2/ 

     ΓΧΚ, Τμήμα Σχεδιασμού και Ποιότητας 

                                             Ημ/νία Έκδοσης :  23-11-2023                                                               

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

  

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ Αθήνα, 21/11/2024 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α’ 

Αρ. Πρωτ. 30/002/000/9066 

Ταχ.Δνση : Αν. Τσόχα 16 
Ταχ. Κώδικας : 115 21  
Πληροφορίες : Ε. Βραχάτη 
Τηλέφωνο : 210 64 79 279 
email :  support.gcsl@aade.gr 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
Το Γενικό Χημείο του Κράτους (Γ.Χ.Κ.) προκηρύσσει Ανοικτό Διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής, με αριθμό διακήρυξης 30/002/000/9065/2024 
και αριθμό ηλεκτρονικού Διαγωνισμού (ΕΣΗΔΗΣ): 362547, για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών του ΓΧΚ.  
 

1.  Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής (Α.Α.): 

Επωνυμία ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 997073525 

Κωδικός Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης 1024.8010000000.0005 

Ταχυδρομική διεύθυνση Αν. Τσόχα 16 

Πόλη Αθήνα 

Ταχυδρομικός Κωδικός 11521 

Χώρα  Ελλάδα 

Κωδικός NUTS EL303 

Τηλέφωνο 210-6479000, 233 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο  support.gcsl@aade.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες E. Βραχάτη 

Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) www.aade.gr/gcsl 

 

2. Πρόσβαση στα έγγραφα:  
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στην 
διεύθυνση (URL) : μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., όπου ο διαγωνισμός 
έλαβε συστημικό αριθμό : 362547. 
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από: την προαναφερθείσα διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr, την 
διεύθυνση www.aade.gr/gcsl στην οποία είναι επιπλέον διαθέσιμα τα έγγραφα της σύμβασης (σε μορφή doc & 
pdf ). 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: 6ΤΦΧ46ΜΠ3Ζ-Θ0Δ



ΥΧ 

ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                                                                                                                                         Σελίδα 2/4 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΝΤΥΠΟΥ: Περίληψη διακήρυξης     ΕΝΤΥΠΟ:ΕΝΤ  02 00 8.01 04/Έκδοση 2/ 

     ΓΧΚ, Τμήμα Σχεδιασμού και Ποιότητας 

                                             Ημ/νία Έκδοσης :  23-11-2023                                                               

 

Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Ε.ΣΗ.ΔΗ.Σ. στην 
διεύθυνση : www.promitheus.gov.gr  
 
3. Χρηματοδότηση:  

 η  υπ’ αρ. πρωτ. 30/002/000/7856/2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ015595444, ΑΔΑ: 9Π7046ΜΠ3Ζ-Ε4Ψ, ΕΑΔ: 
2024/224) Απόφαση Ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης ποσού 173.600,00 ευρώ σε βάρος του 
Προϋπολογισμού εξόδων του Ε.Τ.Ε.Π.Π.Α.Α., οικονομικών ετών 2025-2026, ΚΑΕ 1611 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ», για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης, για τις ανάγκες των Υπηρεσιών 
του Γ.Χ.Κ.. 

 η υπ’ αρ. πρωτ. 30/002/000/8210/2024 (ΑΔΑ: ΨΤΜ346ΜΠ3Ζ-39Β) Βεβαίωση επί απόφασης ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης  συνολικού ποσού 173.600,00 ευρώ σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων του 
Ε.Τ.Ε.Π.Π.Α.Α., οικονομικών ετών 2025-2026, ΚΑΕ 1611 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ», για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης, για τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Γ.Χ.Κ., με τη 
διαδικασία του ανοικτού διαγωνισμού. 

 

Αναλυτικά η προϋπολογισθείσα αξία είναι:  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΕΙΔΟΥΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ & ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΕΤΟΣ 2025: 73.000 ΛΙΤΡΑ ΚΑΤΑ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 

ΕΤΟΣ 2026: 73.000 ΛΙΤΡΑ ΚΑΤΑ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 

ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ 
ΠΡΟΟΡΙΖΕΤΑΙ ΤΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ  

Βλέπε πίνακα που ακολουθεί 

ΠΡΟΫΠ/ΣΑ ΔΑΠΑΝΗ (με Φ.Π.Α. 24%) ΕΤΟΣ 2025: 86.800,00€ (70.000,00€ συν 16.800,00,00€ Φ.Π.Α. 24%) 
ΕΤΟΣ 2026: 86.800,00€ (70.000,00€ συν 16.800,00,00€ Φ.Π.Α. 24%) 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 173.600,00€ (140.000,00€ πλέον 33.600,00€ Φ.Π.Α. 24%) 

 

4. Κωδικός - Περιγραφή CPV & Κωδικοί NUTS: 

Κωδικός CPV:  09135100-5  «ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ» 

 

Κωδικοί NUTS τόπων παράδοσης:  

 Γ' Χ.Υ. Αθηνών (NUTS: EL303) 

 Χ.Υ. Ελευσίνας (NUTS: EL306) 

 Χ.Υ. Πειραιά (NUTS: EL307) 

 Χ.Υ. Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (Ιωάννινα) (NUTS: EL543) 

 Χ.Υ. Κρήτης, Ηράκλειο (NUTS: EL431) 

 Χ.Υ. Κρήτης, Γραφείο Χ.Υ. Χανίων (NUTS: EL434) 

 Χ.Υ. Λιβαδειάς (NUTS: EL641) 

 Χ.Υ. Κεντρικής Μακεδονίας Θεσσαλονίκη (NUTS: EL522) 

 Χ.Υ. Κεντρικής Μακεδονίας,  Αυτ. Γραφείο Χ.Υ. Έδεσσας (NUTS: EL524) 

 Χ.Υ. Σερρών (NUTS: EL526) 

 Χ.Υ. Αν. Μακεδονίας – Θράκης, Τμήμα Χ.Υ. Καβάλας (NUTS: EL515) 

 Χ.Υ. Αν. Μακεδονίας –Θράκης, Τμήμα Χ.Υ. Αλεξανδρούπολης (NUTS: EL511) 

 Χ.Υ. Αν. Μακεδονίας – Θράκης, Αυτ. Γραφείο Χ.Υ. Ξάνθης (NUTS: EL512) 

 Χ.Υ. Αιγαίου - Τμήμα Χ.Υ. Ρόδου (NUTS: EL421) 

 Χ.Υ. Αιγαίου, Τμήμα Χ.Υ. Μυτιλήνης (NUTS: EL411) 

 Χ.Υ. Αιγαίου, Αυτ. Γραφείο Χ.Υ. Σάμου (NUTS: EL412) 

 Χ.Υ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Πάτρα) (NUTS: EL632) 

 Χ.Υ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, Τμήμα Χ.Υ. Κορίνθου (NUTS: EL652) 

 Χ.Υ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, Αυτ. Γραφείο Χ.Υ. Τρίπολης (NUTS: EL651) 

 Χ.Υ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, Τμήμα Χ.Υ. Κέρκυρας (NUTS: EL622) 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΤΦΧ46ΜΠ3Ζ-Θ0Δ



ΥΧ 

ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                                                                                                                                         Σελίδα 3/4 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΝΤΥΠΟΥ: Περίληψη διακήρυξης     ΕΝΤΥΠΟ:ΕΝΤ  02 00 8.01 04/Έκδοση 2/ 

     ΓΧΚ, Τμήμα Σχεδιασμού και Ποιότητας 

                                             Ημ/νία Έκδοσης :  23-11-2023                                                               

 

Γίνονται δεκτές προσφορές για ένα,  για περισσότερα από ένα ή για όλα τα τμήματα, όπως αυτά περιγράφονται 
στο Παράρτημα Α΄ της διακήρυξης. Σημειώνεται ότι κάθε προσφορά πρέπει να αφορά ολόκληρο το τμήμα. 
 
5. Παραλαβή προσφορών:  
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η Πέμπτη, 09/01/2025 και ώρα 23:30. 
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, την 
10/01/2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. 
 

 
Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό θα πρέπει να καταθέσουν τα παρακάτω δικαιολογητικά για τη συμμετοχή τους 
(με ποινή αποκλεισμού τα στοιχεία α και β): 
α) Tο Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), όπως προβλέπεται στην παρ. 1&3 του άρθρου 79 του ν. 

4412/2016 και στην παράγραφο 2.4.3.1.(α) της διακήρυξης. 
β) εγγύηση συμμετοχής, σύμφωνα με τo άρθρο 72 του Ν.4412/2016 και τις παραγράφους 2.1.5 και 2.2.2 της 

διακήρυξης. 
γ) πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, τα οποία να καλύπτουν τον χρόνο υποβολής της 

προσφοράς. 
 
6. Γλώσσα σύνταξης προσφορών:  Ελληνική. 
 

7. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται. 

 
8. Εγγυήσεις: 
Οι συμμετέχοντες καταθέτουν εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που καλύπτει το 2% της προϋπολογισθείσης 
δαπάνης εκτός Φ.Π.Α. για  το τμήμα ή τα τμήματα που προσφέρονται.  
Οι ανάδοχοι για την υπογραφή της σύμβασης καταθέτουν εγγύηση καλής εκτέλεσης το ύψος της οποίας ανέρχεται 
σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός Φ.Π.Α.  
 

9. Δικαιούμενοι  και προϋποθέσεις συμμετοχής:  

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και 
ενώσεις οικονομικών φορέων. 
Προϋποθέσεις συμμετοχής: 
α) Να μη συντρέχουν για τον οικονομικό φορέα οι λόγοι αποκλεισμού των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 73 

του Ν. 4412/2016 και να μην του έχει επιβληθεί η ποινή του αποκλεισμού, σύμφωνα με την κοινή υπουργική 
απόφαση, του άρθρου 74 του Ν. 4412/2016. 

β)  Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να 
ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.  Οι 
οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής 
τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 
4412/2016. Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΤΗΣ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ ΤΟΥ 

ΕΣΗΔΗΣ ΚΑΙ ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΤΟΠΟΣ                                      

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ, 

ΗΜΕΡΑ, ΩΡΑ  

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr 

του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

ΑΜΕΣΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

09/01/2025 

ΗΜΕΡΑ ΠΕΜΠΤΗ 

 ΚΑΙ ΩΡΑ 23:30 

ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ 

ΚΡΑΤΟΥΣ, Αν. Τσόχα 

16, Τ.Κ. 115 21, 

ΑΘΗΝΑ 

10/01/2025 

ΗΜΕΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΚΑΙ ΩΡΑ 10:00 π.μ. 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΤΦΧ46ΜΠ3Ζ-Θ0Δ



ΥΧ 

ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                                                                                                                                         Σελίδα 4/4 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΝΤΥΠΟΥ: Περίληψη διακήρυξης     ΕΝΤΥΠΟ:ΕΝΤ  02 00 8.01 04/Έκδοση 2/ 

     ΓΧΚ, Τμήμα Σχεδιασμού και Ποιότητας 

                                             Ημ/νία Έκδοσης :  23-11-2023                                                               

 

Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν 
εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση 
σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα 
επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο.  

 
10. Κριτήριο ανάθεσης: Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης, είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). Το κριτήριο επιλογής του αναδόχου θα είναι το μεγαλύτερο 
ποσοστό έκπτωσης επί της μέσης τιμής του Παρατηρητηρίου Τιμών Υγρών Καυσίμων, για κάθε περιοχή που έχει 
την έδρα της η Χημική Υπηρεσία. 
 
11. Χρόνος ισχύος των προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς 
φορείς για τριακόσιες εξήντα (360) ημερολογιακές ημέρες προσμετρούμενες από την επόμενη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 
 
12. Προδικαστικές προσφυγές: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η 
συγκεκριμένη σύμβαση και υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημιά από πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας 
αρχής, συμπεριλαμβανομένης και της διακήρυξης, δικαιούται να ασκήσει προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Βιβλίου ΙV (άρθρα 345 έως 374) του ν. 4412/2016, του Π.Δ. 39/2017 (ΦΕΚ 64/Α) «Κανονισμός 
εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» και  του άρθρου 
18 της Κ.Υ.Α. των υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Επικρατείας με αριθμό 64233/9-6-2021 (ΦΕΚ 2453/B), 
με θέμα «Ρύθμιση τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών με τη χρήση επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 
 
13. Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:  Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής 
εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 β) του ν. 4412/2016.  
Η πληρωμή του/των αναδόχων θα γίνει κατόπιν του σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής των αρμόδιων Επιτροπών 
Παραλαβής των Χημικών Υπηρεσιών, το οποίο θα βεβαιώνει:  
α) την εμπρόθεσμη παράδοση των ειδών και  
β) την επιτυχή υλοποίηση και ολοκλήρωση της προμήθειας σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και της 

σύμβασης. 
Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία. Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το Ελληνικό Δημόσιο. 

 
14. Συμβατικός χρόνος παράδοσης: Η διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται από 01-01-2025 ή από την ανάρτησή της 
στο ΚΗΜΔΗΣ έως 31-12-2026 και μέχρι εξάντλησης και μη υπέρβασης του προϋπολογισμού ανά Χημική Υπηρεσία 
και ανά έτος. 

 
    Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

     

    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΤΦΧ46ΜΠ3Ζ-Θ0Δ


		2024-11-22T12:27:52+0200


		2024-11-22T12:33:24+0200
	Athens




